

Nachstehend finden Sie alle relevanten Lebensmittelangaben und Allergenhinweise zu diesem Produkt:

### BEZEICHNUNG DES LEBENSMITTELS:

Crispydragees „Perlmutter“ Weiß, 700g, Artikel-Nr.112489

### ZUTATENVERZEICHNIS:

**Milchschokolade** (53 %) (Zucker, Kakaobutter (min. 20 %), **Vollmilchpulver**, Kakaomasse, Emulgatoren: **Sojalecithin**, Vanilleextrakt, Kakao (min. 32 %)), Zucker, knuspriger Kern (10 %) (**Weizenmehl**, **Weizengluten**, Backtriebmittel: Backpulver E500 (ii), Salz, Saccharose, Palmöl, Säureregulator: Calciumkarbonat), Stabilisatoren: Gummiarabikum, Färbemittel: Titaniumdioxid, Eisenoxide & Hydroxide, Stabilisatoren: E460 (i) & E464, Emulgator: E472a

### ALLERGENKENNZEICHNUNG:

Kann Spuren von **Erdnüssen** und **Schalenfrüchten** enthalten

NETTOFÜLLMENGE: 700g

AUFBEWAHRUNGSHINWEISE: Schattig, kühl und trocken lagern.

### DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE

Pro 100 g

Brennwert	474kcal/1992kJ
-----------	----------------

Eiweiß	5,1g
Kohlenhydrate	73,5g
Davon Zucker	65,1g
Fett	17,3g
Davon gesättigte Fettsäuren	10,5g
Salz	< 1g

## HERSTELLER:

Hatziyiannakis 70B Thivon Avenue, 18542 Piraeus